

**AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA****COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO****PROPONENTE: CISTM - CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO TRIÂNGULO MINEIRO****OBRA: CONSTRUÇÃO DE SALAS ADMINISTRATIVAS E MANUTENÇÃO DO PRÉDIO SEDE DO CISTM CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO TRIÂNGULO MINEIRO****END.OBRA: ANTÔNIO THOMAZ FERREIRA RESENDE, 3180 - INDUSTRIAL - UBERLÂNDIA - MG****DATA: NOVEMBRO/2021**

COMPOSIÇÃO 01		PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M.	UNIDADE DE COMPOSIÇÃO: UNITÁRIO				
FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	COEF.	TOTAL	R\$	1.444,76
SINAPI	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	2,25	R\$ 450,00	R\$	1.012,50
SINAPI	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,495	R\$ 19,79	R\$	9,80
SINAPI	4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	18	R\$ 7,54	R\$	135,72
SINAPI	4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,5	R\$ 13,06	R\$	58,77
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,5	R\$ 19,43	R\$	87,44
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	9	R\$ 14,11	R\$	126,99
SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,045	R\$ 300,85	R\$	13,54
COMPOSIÇÃO 02		ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	UNIDADE DE COMPOSIÇÃO: UNITÁRIO				
FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	COEF.	TOTAL	R\$	13.238,46
SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	50,000	R\$ 82,39	R\$	4.119,50
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	248,000	R\$ 36,77	R\$	9.118,96
COMPOSIÇÃO 03		LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS PONTALETADAS, COM REAPROVEITAMENTO DE 3 VEZES.	UNIDADE DE COMPOSIÇÃO: M2				
FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	TOTAL	R\$	10,28
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,100	R\$ 19,43	R\$	1,94
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,100	R\$ 14,11	R\$	1,41
SINAPI	43132	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	0,020	R\$ 27,50	R\$	0,55
SINAPI	4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,120	R\$ 7,54	R\$	0,90
SINAPI	5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,010	R\$ 19,45	R\$	0,19
SINAPI	6189	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	0,107	R\$ 49,50	R\$	5,28

JOICE ROBERTA RIBEIRO
ENGENHEIRA CIVIL
CREA: 104978-D MG

**AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA****COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO****PROPOSITOR: CISTM - CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO TRIÂNGULO MINEIRO****OBRA: CONSTRUÇÃO DE SALAS ADMINISTRATIVAS E MANUTENÇÃO DO PRÉDIO SEDE DO CISTM CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO TRIÂNGULO MINEIRO****END. OBRA: ANTÔNIO THOMAZ FERREIRA RESENDE, 3180 - INDUSTRIAL - UBERLÂNDIA - MG****DATA: NOVEMBRO/2021**

COMPOSIÇÃO 04		ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M	UNIDADE DE COMPOSIÇÃO: M3				
FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	TOTAL	R\$	31,04
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,200	R\$ 14,11	R\$	31,04
COMPOSIÇÃO 05		CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 25 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	UNIDADE DE COMPOSIÇÃO: M3				
FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	TOTAL	R\$	417,04
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,54	R\$ 14,11	R\$	7,68
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,36	R\$ 19,64	R\$	7,13
SINAPI	34493	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	1,15	R\$ 349,58	R\$	402,02
SINAPI	90586	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	CHP	0,09	R\$ 2,04	R\$	0,18
SINAPI	90587	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	CHI	0,09	R\$ 0,36	R\$	0,03
COMPOSIÇÃO 06		IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMÃOS	UNIDADE DE COMPOSIÇÃO: M2				
FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	TOTAL	R\$	9,39
SINAPI	7319	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DISPERSA EM AGUA, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS	L	0,40	R\$ 10,06	R\$	4,02
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,38	R\$ 14,11	R\$	5,36
COMPOSIÇÃO 07		CONCRETAGEM DE VIGAS, CONCRETO USINADO FCK=25 MPA, COM USO DE BOMBAS - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	UNIDADE DE COMPOSIÇÃO: M3				
FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	TOTAL	R\$	436,69
SINAPI	1527	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, INCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	1,10	R\$ 378,71	R\$	416,58
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,09	R\$ 19,43	R\$	1,65
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,51	R\$ 19,64	R\$	10,06

JOICE ROBERTA RIBEIRO
ENGENHEIRA CIVIL
CREA: 104978-D MG

 AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA						
COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO						
PROPONENTE: CISTM - CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO TRIÂNGULO MINEIRO						
OBRA: CONSTRUÇÃO DE SALAS ADMINISTRATIVAS E MANUTENÇÃO DO PRÉDIO SEDE DO CISTM CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO TRIÂNGULO MINEIRO						
END.OBRA: ANTÔNIO THOMAZ FERREIRA RESENDE, 3180 - INDUSTRIAL - UBERLÂNDIA - MG						
DATA: NOVEMBRO/2021						
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,59	R\$ 14,11	R\$ 8,27
SINAPI	90586	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	CHP	0,04	R\$ 2,04	R\$ 0,09
SINAPI	90587	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	CHI	0,13	R\$ 0,36	R\$ 0,05
COMPOSIÇÃO 08		LAJE 10 CM MACIÇA DE CONCRETO 25 MPA, COM ARMAÇÃO, FORMA RESINADA. ESCORAMENTO E DESFORMA	UNIDADE DE COMPOSIÇÃO: M2			
FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	TOTAL	R\$ 138,56
SINAPI	92785	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	3,700	R\$ 17,00	R\$ 50,32
SINAPI	92784	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	1,500	R\$ 17,25	R\$ 20,70
SINAPI	92522	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 8 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	1,100	R\$ 26,49	R\$ 23,31
SINAPI	34872	CONCRETO AUTOADENSÁVEL (CAA) CLASSE DE RESISTENCIA C25, ESPALHAMENTO SF2, INCLUI SERVIÇO DE BOMBEAMENTO (NBR 15823)	M3	0,110	R\$ 402,02	R\$ 44,22
COMPOSIÇÃO 09		BANCADA EM GRANITO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNIDADE DE COMPOSIÇÃO: M2			
FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	TOTAL	R\$ 689,71
SINAPI	4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,58	R\$ 38,86	R\$ 22,57
SINAPI	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	6,00	R\$ 0,49	R\$ 2,94
SINAPI	11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M2	1,12	R\$ 513,20	R\$ 573,07
SINAPI	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,02	R\$ 72,96	R\$ 1,71
SINAPI	37591	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	UN	2,00	R\$ 20,47	R\$ 40,94
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,66	R\$ 19,91	R\$ 33,06

JOICE ROBERTA RIBEIRO
 ENGENHEIRA CIVIL
 CREA: 104978-D MG

**AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA****COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO****PROPONENTE: CISTM - CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO TRIÂNGULO MINEIRO****OBRA: CONSTRUÇÃO DE SALAS ADMINISTRATIVAS E MANUTENÇÃO DO PRÉDIO SEDE DO CISTM CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO TRIÂNGULO MINEIRO****END.OBRA: ANTÔNIO THOMAZ FERREIRA RESENDE, 3180 - INDUSTRIAL - UBERLÂNDIA - MG****DATA: NOVEMBRO/2021**

SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,09	R\$ 14,11	R\$ 15,42
COMPOSIÇÃO 10		PORTA DE ABRIR EM VIDRO TEMPERADO 8MM, COMPLETA COM ACESSÓRIOS, INCLUSO MATERIAL E MÃO DE OBRA/INSTALAÇÃO	UNIDADE DE COMPOSIÇÃO: M2			
FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF	TOTAL	R\$ 510,21
SINAPI	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7000	R\$ 16,63	R\$ 11,64
SINAPI	142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	310ML	0,2000	R\$ 25,61	R\$ 5,12
SINAPI	4922	PORTA DE CORRER EM ALUMINIO, DUAS FOLHAS MOVEIS COM VIDRO, FECHADURA E PUXADOR EMBUTIDO, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA	M2	1,1000	R\$ 431,69	R\$ 474,86
SINAPI	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	4,7200	R\$ 0,49	R\$ 2,31
SINAPI	36888	GUARNICAO/MOLDURA DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, PARA 1 FACE	M	2,2000	R\$ 7,40	R\$ 16,28
COMPOSIÇÃO 11		JANELA DE ALUMÍNIO BASCULANTE PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UNIDADE DE COMPOSIÇÃO: M2			
FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	TOTAL	R\$ 497,83
SINAPI	34377	JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO, 80 X 60 CM (A X L), ACABAMENTO ACET OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 3 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR	UN	2,08	R\$ 167,69	R\$ 348,80
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,58	R\$ 19,64	R\$ 89,95
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,29	R\$ 14,11	R\$ 32,31
SINAPI	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,02	R\$ 499,71	R\$ 10,49
SINAPI	36888	GUARNICAO/MOLDURA DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, PARA 1 FACE	M	2,2000	R\$ 7,40	R\$ 16,28

JOICE ROBERTA RIBEIRO
ENGENHEIRA CIVIL
CREA: 104978-D MG

**AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA****COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO****PROPOSITOR: CISTM - CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO TRIÂNGULO MINEIRO****OBRA: CONSTRUÇÃO DE SALAS ADMINISTRATIVAS E MANUTENÇÃO DO PRÉDIO SEDE DO CISTM CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO TRIÂNGULO MINEIRO****END. OBRA: ANTÔNIO THOMAZ FERREIRA RESENDE, 3180 - INDUSTRIAL - UBERLÂNDIA - MG****DATA: NOVEMBRO/2021**

COMPOSIÇÃO 12		EXECUÇÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS COMPLEMENTARES	UNIDADE DE COMPOSIÇÃO: UNITÁRIO				
FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	TOTAL	R\$	1.396,40
SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,000	R\$ 15,09	R\$	603,60
SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,000	R\$ 19,82	R\$	792,80
COMPOSIÇÃO 13		PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 50 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA.	UNIDADE DE COMPOSIÇÃO: UNITÁRIO				
FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	TOTAL	R\$	94,21
SINAPI	91222	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM.	M	3,650	R\$ 10,34	R\$	37,74
SINAPI	90467	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM.	M	3,650	R\$ 15,47	R\$	56,47
COMPOSIÇÃO 14		JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE DE COMPOSIÇÃO: UNITÁRIO				
FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	TOTAL	R\$	22,20
SINAPI	3659	JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,000	R\$ 19,73	R\$	19,73
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,100	R\$ 19,15	R\$	1,92
SINAPI	44396	COLA BRANCA BASE PVA	KG	0,010	R\$ 33,72	R\$	0,34
SINAPI	38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,100	R\$ 2,06	R\$	0,21
COMPOSIÇÃO 15		APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR EM UMA DEMÃO	UNIDADE DE COMPOSIÇÃO: M2				
FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	TOTAL	R\$	3,48
SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,04	R\$ 20,64	R\$	0,80
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,01	R\$ 14,11	R\$	0,20
SINAPI	38122	FUNDO PREPARADOR ACRILICO BASE AGUA	L	0,16	R\$ 15,50	R\$	2,48
COMPOSIÇÃO 16		APLICAÇÃO DE TEXTURA LAMATO EM DUAS DEMÃOS.	UNIDADE DE COMPOSIÇÃO: M2				

JOICE ROBERTA RIBEIRO
ENGENHEIRA CIVIL
CREA: 104978-D MG

**AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA****COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO****PROPOSITANTE: CISTM - CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO TRIÂNGULO MINEIRO****OBRA: CONSTRUÇÃO DE SALAS ADMINISTRATIVAS E MANUTENÇÃO DO PRÉDIO SEDE DO CISTM CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO TRIÂNGULO MINEIRO****END. OBRA: ANTÔNIO THOMAZ FERREIRA RESENDE, 3180 - INDUSTRIAL - UBERLÂNDIA - MG****DATA: NOVEMBRO/2021**

FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	TOTAL	R\$	22,25
SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,38	R\$ 20,64	R\$	7,76
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,14	R\$ 14,11	R\$	1,95
MERCADO	COTAÇÃO 04	TEXTURA LAMATO 25KG	KG	1,71	R\$ 7,33	R\$	12,54
COMPOSIÇÃO 17		RETIRADA DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. (P2, PORTA W.C. FUNCIONÁRIO E W.C. MASC. FEM.)	UNIDADE DE COMPOSIÇÃO: M2				
FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	TOTAL	R\$	12,46
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,263	R\$ 19,64	R\$	5,17
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,516	R\$ 14,11	R\$	7,29
COMPOSIÇÃO 18		RETIRADA DE DIVISÓRIAS EM GRANITO COM REAPROVEITAMENTO	UNIDADE DE COMPOSIÇÃO: M2				
FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	TOTAL	R\$	40,50
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,200	R\$ 19,64	R\$	23,57
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,200	R\$ 14,11	R\$	16,93
COMPOSIÇÃO 19		RECOLOCAÇÃO DE DIVISÓRIAS ASSENTADO COM A M2 ARGAMASSA COLANTE AC III-E	UNIDADE DE COMPOSIÇÃO: M2				
FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	TOTAL	R\$	27,66
SINAPI	37596	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III E	KG	0,38	R\$ 2,08	R\$	0,78
SINAPI	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,14	R\$ 19,91	R\$	2,75
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,71	R\$ 14,11	R\$	24,13
COMPOSIÇÃO 20		PONTO DE AR COMPRIMIDO INSTALADO EM ALVENARIA COMPLETO	UNIDADE DE COMPOSIÇÃO: UNITÁRIO				
FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	TOTAL	R\$	605,42
MERCADO	COTAÇÃO 05	TOMADA POSTO PAREDE INTERNA PARA PONTO DE AR COMPRIMIDO	UN	1,0000	R\$ 121,45	R\$	121,45
MERCADO	COTAÇÃO 06	VALVULA BI TORNEIRA FLEXA PARA AR COMPRIMIDO	UN	1,0000	R\$ 67,73	R\$	67,73
SINAPI	88277	MONTADOR (TUBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8000	R\$ 18,87	R\$	15,10
SINAPI	88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 17,06	R\$	17,06

JOICE ROBERTA RIBEIRO
ENGENHEIRA CIVIL
CREA: 104978-D MG



AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO

PROPONENTE: CISTM - CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO TRIÂNGULO MINEIRO

OBRA: CONSTRUÇÃO DE SALAS ADMINISTRATIVAS E MANUTENÇÃO DO PRÉDIO SEDE DO CISTM CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO TRIÂNGULO MINEIRO

END.OBRA: ANTÔNIO THOMAZ FERREIRA RESENDE, 3180 - INDUSTRIAL - UBERLÂNDIA - MG

DATA: NOVEMBRO/2021

SINAPI	90443	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	5,0000	R\$	9,61	R\$	48,05
SINAPI	90466	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	5	R\$	9,77	R\$	48,85
SINAPI	39747	TUBO DE COBRE CLASSE "A", DN = 1/2 " (15 MM), PARA INSTALACOES DE MEDIA PRESSAO PARA GASES COMBUSTIVEIS E MEDICINAIS	M	5	R\$	51,70	R\$	258,50
SINAPI	12723	LUVA DE COBRE (REF 600) SEM ANEL DE SOLDA, BOLSA X BOLSA, 15 MM	UN	2	R\$	3,12	R\$	6,24
SINAPI	12714	COTOVELO DE COBRE 90 GRAUS (REF 607) SEM ANEL DE SOLDA, BOLSA X BOLSA, 15 MM	UN	4	R\$	5,61	R\$	22,44

JOICE ROBERTA RIBEIRO
ENGENHEIRA CIVIL
CREA: 104978-D MG